
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.71 del 29/06/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 29/06/2022

DELIBERAZIONE N. 71 DEL 29/06/2022

OGGETTO: INIZIATIVA "PREMIAMO IL MERITO" ANNO SCOLASTICO 2021- 2022.

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di giugno alle ore 13:10 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.71 del 29/06/2022

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SETTORE

AMMINISTRATIVO SERVIZI EDUCATIVI

CONSIDERATO che anche quest'anno il Comune di Montelabbate intende sostenere l’iniziativa denominata
“Premiamo il merito”, rivolta agli alunni più meritevoli della scuola Secondaria di Primo Grado frequentanti il
terzo anno che hanno sostenuto l’esame per conseguire il relativo diploma e che hanno conseguito la valutazione
10 su 10 e 10 e lode su 10;

RITENUTO di premiare gli alunni residenti e non residenti, che hanno frequentato l'anno scolastico presso
l'Istituto Comprensivo di Montelabbate conseguendo una valutazione di 10 su 10 e 10 e lode su 10, con una
attestazione da parte dell'Amministrazione Comunale e riconoscimento in denaro per un importo di Euro 100,00
cadauno da consegnarsi alla presenza di amministratori, Dirigente Scolastico e genitori degli alunni, il giorno
09.07.2022 alle ore 09.30 presso il Palazzo Storico di Montelabbate;

DATO ATTO che l’Istituto comprensivo “G. Rossini” con nota del giorno 22.06.2022, assunta a ns prot. n. 9047
del 23.06.2022e conservata agli atti d'ufficio, ha comunicato la lista dei nomi degli alunni diplomati con voto
10/10 e 10 e lode su 10;

DATO ATTO che l'importo di Euro 700,00 è stanziato nel capitolo 10695/1 "Trasferimenti per iniziativa
Premiamo il merito" del Bilancio 2022;

VISTO il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi, sussidi, in applicazione dell'art. 12 della legge
7/8/1990, n. 241;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e art. 147 bis del Testo unico sull’ordinamento
degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:

-Responsabile del Settore Amministrativo “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
-Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

PROPONE

1. DI PROMUOVERE per l’anno scolastico 2021-2022 l’iniziativa denominata “Premiamo il merito” rivolta
agli alunni meritevoli delle classi terze della scuola secondaria di primo grado “G. Rossini” del territorio che
hanno conseguito la valutazione 10 su 10 e 10 e lode su 10;

2. DI RICONOSCERE agli alunni residenti nel Comune di Montelabbate e non residenti che hanno
conseguito la valutazione di cui al punto 1) , un premio consistente in un'attestazione da parte
dell'Amministrazione Comunale ed una somma in denaro del valore di Euro 100,00 cadauno, che saranno
consegnati alla presenza di Amministratori, Dirigente Scolastico e genitori degli alunni il giorno 09.07.2022 alle
ore 09.30 presso il Palazzo Storico di Montelabbate;

4. DI DARE ATTO che la spesa di Euro 700,00 trova copertura nel capitolo 10695/1 "Trasferimenti per
iniziativa "Premiamo il merito" del Bilancio 2022;

5. DI DEMANDARE al responsabile del Settore Amministrativo l’attuazione di tutti gli adempimenti
conseguenti al presente atto;

6. DI TRASMETTERE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL.;

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.71 del 29/06/2022

241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.71 del 29/06/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


